s
Администрация муниципального образования

<<Мунпчипальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

<<УдмУРт Элькунысь Якшур-Ббдьялёрос муниципал oкpyD> муницшпал
кылдытэтлэн Администрациез

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

oT<<2l >> января 2022 года Jft lr
с. Якшур-Бодья

Об угверждении положения и состава ме}I13едомственной комисспи по

вопросам организации деятельности в сфере отдыха, оздоровления и

занятосТи детеЙ при Ддминистрацпи муниципального образования

<<Муни ци пальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей на

территории муниципЕLпьного образования <<МуниципаJIьный округ Якшур-

БЙьинский район Удмуртской Республики>>, руководствуясь статъями З0,

з2, частью 4 статьи 38 Устава муницип€Llrьного образования

<<МуницИп€tльныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,

Ддминистрация муницип€lJIьного образования <<Муниципальный округ

Якшур-Бод""""*ого района Удмуртской Республикп ПоСтдновЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу Постановление от 30 сентября 201'9 года JYs

1455 ко межведомственной комиссии по вопросам организации деятельности

в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей при Ддминистрации

муниципчlJIьного образования ((Якшур-Б одьинский район).
2. Признать утратившим силу Постановление от 15 октября 20119 года Jф

1555 (о составе межведомственной комиссии по вопросам организации

деятельности в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей при

Ддминистрации муниципаJIьного образования <<Якшур-Бодьинский район>>,

3. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по

вопросам организации деятельности в сфере отдыха, оздоровления и

занятости детеЙ при Ддминистрации муницип€IJIьного образования

<<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Республики>

согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить персон€lльный состав межведомственной комиссии по

вопросам организации деятельности в сфере отдыхц оздоровления и

занятости детеЙ при Ддминистрации муницип€tльного образования

<<МуницИпальныЙ о*ру. Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикю>

согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителЯ главы Ддминистрации муниципЕUIьного образования

<МуницИп€LльныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Республики>

Протопопову Ольгу Витальевну (по согпасованию),

,.r.q;i;ij;

Глава мупиципального образования
<Муниципальный округ tii.$i.Ё,;ц..,
Якшур-Бодьинский район i,i ";i; iii= '

yar
якшур-Бодьинский раЪон i.;:i.irtii=_' 1\#
удмуртской РеспубликИ>> liff '" ff

'..;,i,,#;Ё-ii,*,;iý::$:
, .!lr;,; i{

lr

А.В. Леконцев

Вахрушева Марина Геннадьевна
в 1з+i 62) 4-:r|-g2 DJ

V-I"лл.,lz2z/ )

I

{

Приложение 1 к
постановлению Администрации
муниципального образования
<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский райOн
Удмуртской Республики ))

от (z' ) января 2022г Np|6

положение о межведомственной комиссии по вопросам организации

деятельности в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей при

ддминистрации муниципального образования (муниципальный округ

ЯкшУр-БоДьинскийрайонУдмУртскойРеспублики>>

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам организации деятельности в

сфере отдыха, оздоровления и занятости детей при администрации

муницип€шьного образования кМуницип€lльный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики> (далее комиссия) является постоянно

действующим коллеги€tльным совещательным органом, обеспечивающим

системный мониторинг деятельности в сфере организации отдыха,

оздоровления и заня;ости детеЙ на территории муниципаJIьного образования

<МуниципЕUIьныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,

1.2.комиссия организует работу во взаимодействии с федеральными

органами государственной власти, органами государственной власти

удмуртской Республики, органами местного самоуправления

муниципаJIьного образования (Муницип€шьный округ Якшур-Бодьинский

раЙон УдмуртскоЙ Республики>, иными юридическими лицами,
и всеми заинтересованными лицами.индивиду€Lпьными пр едпринимателями

2. Задачи комиссии

2. 1 . Задачами Комиссииявляются:
_ осуществление меропри ятий, направленных на сохранение,

совершенствование и развитие системы организации отдыха, оздоровления и

занятости детей, оказание содействия в решении отдельных вопросов в

указанноЙ сфере на территории муницип€tJIьного образования

<МуницИrr-u"rИ окруГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Республики> ;

- мониторинг и анаJIиз эффективности реализации мероприятиЙ по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории

муниципzUIьного образования <МуниципЕlльный округ Якшур-Бодьинский

район УдмурсткоЙ Республикп>;
- содействие в обеспечении отдыха оздоровления и занятости

подростков из многодетных, малообеспеченных, неполных

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и

оставшихся без попечения родителей, детей- инвалидов;

- взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам

организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории

детей и
семей,
детей,

l

j

!

t

4. Организация работы Комиссии.

4.1. Установить количественный состав Комиссип- |2 человек.

4.2. Персональный состав Комиссии определяется АдминистрациеЙ
муниципutльного образования <<Муниципа-гlьный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской республики>.
4.З. Комиссию возглавляет председатель, который несет персонztльную

ответственность за организацию работы Комиссии, контроль исполнения её

решений
4.4. Во время отсутствия председателя Комиссии его полномочия

исполняет заместитель председателя Ком иссии,
4.5. Ведение делопроизводства Комиссии осуществляет секретарь

Комиссии.
4.6. Представители федеральных органов государственной власти, органов

государственной власти Удмуртской Республики, органов местного
самоуправления муницип€Lпьного образования <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>, иных юридических лиц,
индивиду€Lпьные предприниматели, заинтересованные лица и представители
средств массовой информации имеют право принимать участие в работе
Комиссии.

4.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, принимаемым на заседании Комиссии большинством голосов.
4.8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартzLл.

Внеочередные заседания Комиссии при необходимости созываются по
инициативе председателя Комиссии либо по обращению не менее половины
членов Комиссии.

Место, дата и время проведения заседаний Комиссии определяются
председателем Комиссии, соответствующая информация доводится до
членов Комиссии и заинтересованных лиц не позднее, чем за неделю до
проведения заседания.

4.9. Комиссия правомочна, если на заседании Комиссии присутствуют не
менее двух третей от численного состава Комиссии.

4.10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа
присутствующих на заседании Комиссии и утверждаются председателем
Комиссии.

' , , ,, .._.,.+,.+-. ,-,дlir**r _..т_ , ...*-, _. , i

деятельности в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей при
Администрации муниципального образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>>

Протопопова Ольга Витальевна, заместитель главы Администрации
муницип€lJIьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>>, председатель Коми ссии;
Вахрушева Марина Геннадьевна, начапьник Управления народного

образования Администрации муниципального образов ания <Муниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, заместитель
председателя Комиссии;

Васильева Ирина Сергеевна, методист муниципапьного бюджетного

учреждения дополнительного образования <Якшур-Бодьинский центр

Республики (по согласованию);
Ефремов Владимир Георгиевич, председатель постоянной комиссии по

образованию, молодежной политике, патриотическому воспитанию и
семейной политике Совета депутатов муниципuшьного образования
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
первого созыва (по согласованию);

Воронцов Андрей ,I|,митриевич, заместитель нач€шьника отдела
надзорной деятельности и профилактической работы Игринского,
Красногорского и Якшур-Бодьинского районов (по согласованию);

Иванова Ольга Михайловна, заведующий филиалом в Якшур-
Бодьинском районе казенного учреждения Удмуртской Республики
<Республиканский центр соци€rльных выплат> (по согласованию);

Широбокова Ксения Владимировна, начаlrьник филиалrа к€венного

учреждения Удмуртской Республики <<Республиканский центр занятости
населения) <I_{eHTp занятости населения Якшур-Бодьинского района> (по

согласованию);
Емшанова Татьяна Борисовна, начаlrьник Управления куJIьтуры,

молодежи и спорта Администрации муницип€LгIьного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>;

шатунов Александр Валерьевич, заместитель начапьника отдела

Министерства внутренних дел России по Якшур - Бодьинскому району (по

согласованию);
ПредстаВителЬ бюджетного у{реждения здравоохранения Удмуртской

Республики <Якшур-Бодьинская районная больница Министерства
здравоохранения Удмуртской Республики>> (по согласованию);

Представитель детского
согласованию).

оздоровительного учреждения (.rо
l,l
!.i
I

l
I
t